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 4. Analysera alternativa lösningar 

 4.1 Inventering av kända koncept och idéer 
 
Detta avsnitt berör lösningar som uppfyller huvudfunktionerna "Strykmodul döljer 
strykunderlag" och "Strykunderlag möjliggör strykning" och som anses vara intressanta för 
produktutvecklingsarbetet. Vid valet av referensprodukter har många olika lösningar beaktats, 
både redan existerande och sådana i patentfasen samt lösningar som genererats genom 
brainstorming. Vissa koncept, som ångstrykning, har övervägts men eftersom dessa koncept 
inte uppfyller viktiga krav finns det ingen anledning att ta med dessa idéer under 
utvecklingsfasen. 
 
I patentdatabaser, på webben och i produktkataloger finns mängder av produkter som redan 
uppfyller huvudfunktionerna. Många av dessa är väldigt lika och det tillhandahålls därför 
endast ett fåtal olika lösningar till funktionerna. Ett mindre antal befintliga produkter har 
därför valts ut, och beskrivs kortfattat nedan, som uppfyller funktionerna på ett representativt 
sätt. 

Nimo Ironmaid, http://nimoverken.com/products/group.php?id=3 
Ironaway, http://ironaway.com 
 
Uppfyller funktionen "Strykmodul döljer strykunderlag" med ett skåp på väggen som 
innehåller strykbräda. Brädan kan fällas ner och kan vridas kring en ledad arm. 
 
Wall mounterd ironing board, 
http://www.wallmountedironingboard.co.uk/WallMountedIroningBoardFULLSIZE.htm 
Uppfyller funktionen "Strykmodul döljer strykunderlag" med en liten väggmonterad platta ur 
vilken en strykbräda kan fällas- och vikas ut till full storlek (112x38 cm). 
 
ASKO, 
 http://www.asko.se/kladvardsrum/hidden-helpers/hidden-helpers--integrerad-strykbr-da 
Vedum, http://www.vedum.se/web/Forvara_dolt_1.aspx 
 
LG Electronics (patent, inte funnen som färdig produkt), 
http://v3.espacenet.com/publicationDetails/biblio?DB=EPODOC&adjacent=true&locale=se_se&FT=
D&date=20100119&CC=US&NR=D608515S1&KC=S1 
Uppfyller funktionen "Strykmodul döljer strykunderlag" med att en låda innesluter en 
strykbräda. När lådan dras ut fälls strykbrädan upp. 
 
Dessa lösningar använder sig av en strykbräda av varierande storlek och form för att uppfylla 
funktionen "Strykunderlag möjliggör strykning". Utöver ovan nämnda lösningar finns den 
konventionella hopfällbara strykbrädan och den väggfasta strykbrädan som fälls upp vid 
behov. Dessa lösningar uppfyller dock inte huvudfunktionen "Strykmodul döljer 
strykunderlag" och kommer därför inte att tas med i utvecklingsfasen. 
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För att även dra nytta av erfarenheter inom projektgruppen, eller gruppens röst, har också en 
kort brainstorming-process genomförts som ett komplement till ovan nämnda källor till idéer. 
Det finns många olika sätt att bedriva brainstorming, men den valda metoden blev en 
teckningsbaserad då detta är tidseffektivt och dessutom främjar kreativiteten. Många av de 
framtagna förslagen ansågs inte kunna höja kundvärdet eller ens vara realiserbara i praktiken. 
Detta är dock en naturlig och ofta en nödvändig del av brainstormingfasen. 

Genom röstning har fem stycken koncept valts ut som anses uppfylla huvudfunktionerna bäst. 
Några koncept är väldigt nära besläktade, de löser huvudfunktionerna på samma sätt men har 
finesser som också löser någon eller några olika tilläggsfunktioner. Dessa koncept har 
grupperats som en slags lösning. Det är dock viktigt att inte kassera de olika finesserna då de 
kan användas när en huvudreferens (benchmark) tas fram. 

Koncept 1 (Fällkniven) 

Brädan sitter i ett utrymmet mellan maskinerna och den ovanpåliggande arbetsytan. Brädan 
kan roteras kring en fast punkt och på så sätt vikas ut som en fällkniv. Lösningen är tilltalande 
pga sin enkelhet. Se bilagor, bild 1 

Koncept 2 (Frihetsbrädan) 

Strykbrädans mitt sitter fast med hjälp av en kulled på en teleskopisk arm, som i sin tur är fäst 
i golvet mellan maskinerna som i denna lösning står med ett litet mellanrum mellan varandra. 
Golvfästet är ledat och tillåter strykbrädan att positioneras där användaren önskar stå. Även i 
detta fall används utrymmet mellan maskinerna och arbetsyta för att gömma brädan. En 
nackdel med den här typen av lösning är att det krävs mellanrum mellan maskinerna vilket 
gör lösningen lite mer utrymmeskrävande. Se bilagor, bild 2. 

Koncept 3 (Utdragsbräda) 

Detta koncept liknar ASKO:s befintliga men med skillnaden att det är långsidan som dras ut 
först istället för kortsidan. Se bilagor, bild 3. 

Koncept 4 (Gaffeltrucken) 

Brädan dras ut med långsidan mot användaren. Höjdjustering görs möjlig genom en 
hydrauliskt ställbar arm liknande armen till en traktorskopa. Se bilagor, bild 4. 

Koncept 5 (Mugghållare) 
Maskinerna placeras med ett mellanrum från vilket brädan viks ut på samma sätt som 
mugghålllaren viks ut i SAABs bilar. Se bilaga, bild 5. 
 
 

  



IKOT 7,5 poäng Chalmers, Göteborg  2010/02/21 

Grupp A3, Strykmodul 
 

4 

 4.2 Huvudreferens / Benchmark 
 
En huvudreferens eller benchmark är resultatet av en sammansättning av eller blandning 
mellan de bästa funktionslösningarna nämnda ovan och kan ses som den bästa möjliga 
produkten. Syftet med en huvudreferens är att ta fram en referens bestående av marknadens 
bästa lösningar för att sedan överträffa den. 

Huvudreferensen består av ett hus, i princip en låda, vari en fullstor (max 120x60cm) 
strykbräda är monterad. En lucka med gångjärn fästa på husets nederkant öppnas nedåt på ett 
sådant sätt att inget utvändigt handtag krävs, och fungerar i öppet tillstånd som en extra 
avställningsyta. 

Strykbrädan är av konventionell utformning med en avrundning i ena änden. Integrerad med 
strykbrädan är en mindre ärmstrykbräda som fälls ut från huvudbrädan.  
Strykbrädan är fäst i en tvådelad länkarm som i sig är fäst på insidan av husets underdel. 
Armens infästning i huset är ledad kring en axel som tillåter rörelse i horisontalplanet. 
Länkarmens två huvuddelar sitter ihop via en kulled. På samma sätt är armen och strykbrädan 
ihopsatta. Kullederna tillåter rörelse i både horisontal- och vertikalplanet och även rotation. 
När strykbrädan är i önskat läge låses lederna vilket ger en stabil strykyta.  
För att underlätta strykningen och alltid erbjuda närhet till elektricitet finns även ett eluttag 
med tillhörande timer inhysta i huset, vilka döljs av luckan då den är stängd. Se Bilaga, bild 6. 

 4.3 Funktionsmodell 

För att kunna skapa en produkt som ger högre kundvärde än huvudreferensen krävs en 
noggrann analys av huvudreferensens ingående delar. Varje del i produkten har någon 
funktion kopplad till sig. Tillsammans bildar delarna en struktur av delfunktioner som 
möjliggör huvudfunktionens utförande. Genom att utvärdera varje del i denna struktur skapas 
en klar bild av hur systemet verkligen fungerar och var kundvärde skapas eller förloras. 
Denna funktionsmodell utgör grunden för vidare konceptgenerering. Se bilagor, bild 7. 
Modellen beskriver huvudreferensens väg till:  

Huvudfuntionen "Strykmodulen möjliggör strykning" (resultatet av funktionerna 
"Strykmodulen döljer strykunderlag" och "Strykunderlaget möjligör strykning"). 
 
Tilläggsfunktionerna "Strykmodulen förenklar strykprocessen" (genom att tillhandahålla 
arbetsyta och avställingsyta) och "Strykmodulen sparar utrymme" (genom att använda 
upptagen volym på ett effektivt och smart sätt). 
 
De oönskade funktionerna "Strykmodulen kräver ansträngning", "Strykmodulen kräver närhet 
till eluttag" och "Eluttag medför fara".  

För att enklare förstå de viktigaste funktionerna i funktionsdiagrammet har en skiss gjorts av 
undersystemen. Se bilagor, bild 8.
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 4.4 Bilagor 

 

Bild 1. ”Utvikbara”, likt en fällkniv.  

 

 

Bild 2. ”Frihetsbrädan”, ett koncept som ger en stor frihet. Brädan kan flyttas i alla riktningar 
och dessutom rotera kring centrum. 
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Bild 3 ”Utdragsbräda”, ett enklt koncept. 

 

Bild 4. ”Gaffeltrucken” går att justera vertikalt och horisontalt. 
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Bild 5. ”Mugghållaren”, ett koncept som använder den fällprincip man kan se på 
mugghållaren i vissa bilar idag. 

 

Bild 6. Benchmark 2.0, det koncept som anses erbjuda högst kundvärde. 
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Bild 7. Funktionell modell, där de röda pilarna anses vara negativa händelser. 
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Bild 8. En skiss av alla undersystem. 


